Ф  Н  П  Р

Региональный союз

«Ивановское областное объединение организаций профсоюзов»

Президиум

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
04.06.2018

 № 46-1
г. Иваново
О Заявлении в связи с предложениями

о повышении пенсионного возраста

в Российской Федерации

В Государственной Думе Федерального Собрания Российской Федерации 8 мая 2018 года кандидат на должность Председателя Правительства РФ
Д.А. Медведев заявил о необходимости повышения пенсионного возраста
и подготовке соответствующих предложений. Данная инициатива существенно затрагивает интересы населения, поэтому у профсоюзов по этому вопросу сформирована позиция. В соответствии с п. 4.20.2 Устава ИОООП

Президиум

Регионального союза

«Ивановское областное объединение организаций профсоюзов»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Заявление Президиума Регионального союза «Ивановское областное объединение организаций профсоюзов» в связи с предложениями
о повышении пенсионного возраста в Российской Федерации (приложение 1).

2. Поддержать позицию Общероссийского союза
«Федерация Независимых Профсоюзов России» (письмо Председателя ФНПР
М.В. Шмакова в адрес Председателя Правительства РФ Д.А. Медведеву
от 23.05.2018 № 101-114/96-212н) и заявления региональных объединений организаций профсоюзов России в связи с предложениями Правительства Российской Федерации о повышении пенсионного возраста.

3. Направить настоящее заявление в Общероссийский союз
«Федерация Независимых Профсоюзов России», Правительство Российской Федерации; опубликовать на сайте ИОООП и газете «Профсоюзная защита».

Председатель ИОООП                                                                   А.Н.Мирской